
Kupující:
Se Sídlem:

Zápis v obchodním rejstříku:

KUPNÍ SMLouvA

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova ˇ1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec
Králové, PSC 500 08
u KS Hradec Králové, Oddíl A XII, vložka 540

Zastoupený: Ing. Danielem Szorádem, Ph.D., generálním ředitelemICQ: 42195451
DIC: CZ42195451
kontaktní osoba:

a

Prodávající: PECHOR Vinařství s.r.o.
se Sídlem: Vinařská 1377/3b, 693 01 Hustopeče u Brna
Zápis v Obchodním rejstříku: u KS v Brně, oddíl C, vložka 45541
Zastoupený: Markem Pechorem,jednatelem
ICQ: 269 19 711
DIC: C226919711
kontaktní Osoba:

uzavírají podle ustanovení š 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále
jen „občanský zákoník“), tuto kupní smlouvu (dále te'ž „sm|ouva“):

I.
Předmět Smlouvy

l)

2)

3)

4)

1)

Předmětem této Smlouvy je Závazek prodávajícího dodat kupujícímu víno vlahvích
o obsahu 0,75 Í opatřených logem kupujícího, v množství a specifikaci uvedené v příloze
č. l této smlouvy (dále jen „předmět koupě", „Zboží“ nebo „víno“) a Závazek převést na
kupujícího vlastnické právo k dodanému předmětu koupě. Víno bude odpovídat vzorku,
který prodávající předložil v rámci Své nabídky učiněne' kveřejné zakázce plněné na
Základě této smlouvy.
Předmět smlouvy bude realizován v souladu s touto smlouvou, resp. v souladu s výzvou
k podání nabídky na veřejnou Zakázku plněnou na základě této smlouvy.
Kupující se Zavazuje řádně dodaný předmět koupě převzít Za podmínek stanovených
touto smlouvou a Zaplatıt kupní cenu dle ČI. III te'to smlouvy.
Velikost loga, místo a Způsob (technika) jeho umístění na každé lahví víı-ıa budou
předem odsouhlaseny kupujícím. Logo poskytne kupující prodávajícímu v elektronicke'
podobě do 3 dnů od uzavření této smlouvy.

II.
Termín a místo dodání

Prodávající se Zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v místě plnění uvedeném níže
v tomto článku smlouvy a to nejpozději do 31.10.2017 do 10:00 hodin.



5)

6)

1)

2)

4)

5)

Prodávající se Zavazuje písemně vyrozumět kupujícího o Zamýšleném termínu a době
předání předmětu koupě nejméně 2 dny předem, aby byl kupující schopen poskytnout
mu potřebnou Součinnost.
Vpřípadě, že množství dodaného Zboží neodpovídá Sjednane'mu množství dle této
smlouvy, příp. dodacímu listu nebo vpřípadě, že Zboží vykazuje zjevné vacly, je
oprávněná Osoba kupujícího oprávněna odmítnout podepsat dodací list a nepřevzít
zbožĹ
O předání a převzetí předmětu koupě bude pořízen datovaný předávací protokol,
opatřený podpisy oprávněných pracovníků obou smluvních stran, případně bude
kupujícím potvrzen dodací list vystavený prodávajícím.
Vlastnícké právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí; týmž
okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě, popř. jeho
části.

Místem plnění je sídlo kupujícího - Lesy České republiky, S.p., Přemyslova 1106/19,
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,

III.
Kupní cena

Kupující se zavazuje Zaplatit prodávajícímu Za řádnou realizaci předmětu této smlouvy
kupní cenu ve výší uvedené v příloze č. 1 Smlouvy A Specifikace předmětu koupě, ceník.
Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH.
Kupní cena dle Ddst. 1 tohoto článku smlouvy je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a
zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, Zejména Se
jedná o balné, označení jednotlivých lahví vína logem kupujícího a dopravy do místa
plnění. Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti 5 plněním této
Smlouvy.
Budealí ke dni Zdanitelneho plnění prodávající plátcem DPH, bude k ceně uvedene'
v příloze č. l Smlouvy účtována prodávajícím DPH v Zákonem stanovené výši.

IV.
Platební podmínky

Úhradu kupní ceny provede kupující po úplném převzetí předmětu koupě
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, a to na Základě prodávajícím řádně
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného kupujícímu. Přílohou faktury bude
předávací protokol/ dodací líst dle čl. II Smlouvy.
Lhůta splatnosti daňového dokladu bude 21 kalendářních dnů ode dne jeho doručení
kupujícímu.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení Zvláštního
právního předpisu (Zejména § 29 Zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
Znění pozdějších předpisů). Přílohou faktury bude kopie předávacíl'ıo protokolu (resp.
dodaciho listu), stvrzujícího předání a převzetí předmětu koupě, za který je účtováno. V
případě, Že faktura nebude odpovídat Stanoveným požadavkům, je kupující oprávněn
Zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu kdoplnění, aniž by se tak dostal do
prodlení s platbou, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení naleŽítě doplněných
čı opravených dokladů kupujícímu.
Veškere' cenové údaje musí být uvedeny v korunách českých a veškeré platby budou
provaděny včeske' měně. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den
podpisu předávacího protokolu (resp. dodacího listu) oběma smluvními stranami.
Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovana' častka nejpozději v den
splatnosti odepsána Z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

2



5)
7)

3)

9)

1)

2)

3)

4)

5)

5)

7)

Kupující nebude poskytovat Zálohy na kupní cenu.
Stane-li Se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu š 106a Zákona c. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisu (Zákon o DPH), je povinen
neprodleně o tomto písemně informovat kupujícího.
Bude~|i prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce
ve smyslu § 105a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani Z
přidané hodnoty uhradit přímo na účet Správce daně v souladu s ust. § 109a Zákona o
DPH. Prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.
Pohledávky a nároky prodávajícího vzniklé v souvislosti S touto smlouvou nesmějí být
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak nakládáno.

V.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě prodlení prodávajícího S předáním předmětu koupě kupujícímu (Zejména
řádně a včas, vujednane'm místě plnění, bez vad) se prodávající Zavazuje Zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 0/0 Z kupní ceny předmětu koupě bez DPH, jehož
se prodlení týka', a to Za každý ı Započatý den prodlení. Pro vyloučení pochybností
smluvní Strany sjednávají, že prvním Započatým dnem prodlení Se pro uplatnění smluvní
pokuty rozumí den, vněmž nastalo prodlení poskytovatele spředáním předmětu
koupě.
VZnikem povinností prodávajícího Zaplatit Smluvní pokutu, ani její samotnou úhradou
není omezeno ani jinak dotčeno právo kupujícího na náhradu Škody vzniklé v příčinné
Souvislosti S porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, Vedle
Zaplacení smluvní pokuty dle tohoto článku je tak prodávající povinen rovněž nahradit
kupujícímu škodu, která mu vznikla vdůsledku porušení povinnosti, jejíž splnění byloZajištěno Smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského Zákoníku se nepoužije.
VZnikem povinnosti prodávajícího Zaplatit Smluvní pokutu, ani její Samotnou úhradou
nezaniká povinnost prodávajícího ke splnění povinnosti, jejíž splnění bylo smluvní
pokutou Zajištěno, nezaniká ani právo kupují 'ho od této smlouvy odstoupit.
Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok kupujícího na smluvní pokutu, kjejímužzaplacení již prodávajícímu vznikla povinnost.
Smluvní strany prohlašuji, že Sjednaná výše Smluvních pokut je přiměřené významu
Zajištěné právní povinnosti.
Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
prodávajícímu. Kupující je oprávněn Svou pohledávku Za prodávajícím Z titulu povinnosti
prodávajícího Zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce prodávajícího Za
kupujícím Z titulu povinnosti kupujícího Zaplatit kupní cenu, popř. její St.
Prodávající není povinen platit Smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinnosti
bylo Způsobeno okolnostml vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2
občanského zákoníku.
Pro případ prodlení se Splněním peněžitého ZávaZku dle této smlouvy se obě smluvníStrany dohodly na úroku Z prodlení ve výši 0,05 0/0 Z dlužné částky Za každý i Započatý
den prodlení až do úplného zaplacení. Prodávající není oprávněn požadovat na kupujícím
náhradu škody vzniklé v důsledku prodlení kupujícího S úhradou kupní ceny.



1)

2)

3)

4)

5)

1)
2)

VI.
Prevence a detekce trestněprávních či neetických jednání,

případná reakce na taková jednání
Smluvní Strany níže Svým podpisem stvızují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a Současně Se Zavazují, že takto
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.
Smluvní Strany Se dále Zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošloke vzniku důvodne'ho podezření na spáchání trestného činu Či k samotnému jeho
spáchání (včetně formy účastenstvı'), tj. jednat tak aby kterékoli ze Smluvních Stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle Zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního Zákoníku, případně aby nebylo
Zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních Stran včetně jejích Zaměstnancůpodle platných právních předpisů.
Prodávající prohlašuje, Že ˇse seznámil se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal
compliance programu Lesů Ceské republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP
LČR“), Zejména s Kodeąem CCP LCR, Protikorupčním programem LCR a Etickým
kodexem zaměstnanců LCR včetně všech jejich příloh. Prodávající se při plnění této
smlouvy Zavazuje Zásady a hodnoty CCP LCR dodržovat, a to po celou dobu jejího
trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.
Smluvní Strany se dále Zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli Z trestných činů, Zejména
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné Zákonnéoznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu Se
Zásadami vyjádřenými v tomto článku.

VII.
Ukončení smluvního vztahu

Kupující i prodávající jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit vpřı'padech a za
podmínek stanovených občanským Zákoníkem.
Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je prodávající
vprodlení s předáním předmětu koupě kupujícímu více než 7 dní, vůči majetkuprodávajícího bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh Zamítnut
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, nebo prodávající
vstoupí do likvidace, nebo prodávající pozbude kteréhokoli kvalıfikačního předpokladu,
jehož Splnění bylo předpokladem pro veřejnou zakázku.
Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je kupujícív prodlení s úhradou kupní ceny prodávajícímu více než 15 dní.
Vpřípadě odstoupení od této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat SveIvzájemné závazky a pohledávky vyplývající Ztéto smlouvy do 30 dnů Od právníchúčinků odstoupení.
Odstoupením od této Smlouvy nezaniká nárok kupujícího na smluvní pokutu, kjejímuž
Zaplacení prodávajícímu již vznikla povinnost.

VIII.
Ostatní ustanovení

Tato Smlouva Se uzavírá na dobu určitou do 31.10.2017.
Ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy je kupující v případě potřeby
oprávněn objednat dodatečné množství lahví vín uvedených V příloze č. 1 této smlouvy.



3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

`. 5)

5)

V Hradci Králové dne ....... i

Pokud prodávající objednávku potvrdí, je povinen dodat kupujícímu další lahve vína
v množství, specifikaci, ve lhůtě a v ceně uvedené v objednávce.

Objednávka musí být písemná, přičemž za písemnou formu je rovněž považována i
taková objednávka, která je provedena prostřednictvím e-mailové pošty. Objednávka
bude obsahovat vždy specifikaci předmětu koupě, jeho množství a cenu.

Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí Objednávky kupujícího, a to nejpozději do
dvou pracovních dnů po jejím doručení. Potvrzení je možno učinit též prostřednictvím
faxu/emailu.

Ustanovení této smlouvy se obdobně použije též na Vína dodávaná na Základě kupujícím
učiněně objednávky.

IX.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění vregıstru smluv dle § 6 Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(Zákon o registru smluv).

Žádná Ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany převést na třetí osobu jakákoli práva nebo povinnosti vyplývající z této
Smlouvy nebo postoupit na třetí osobu jakékoli pohledávky nebo dluhy vZnikIe na
Základě této Smlouvy včetně práv, povinností, pohledávek nebo dluhů vzniklých na
Základě porušení této Smlouvy. Toto omezení nakládání s právy, povinnostmi,
pohledávkami a dluhy trvá i po ukončení trvání této Smlouvy. Jakékoli právní jednání
učiněne' kteroukoli Ze Smluvních stran v rozporu stímto omezením bude považováno
Za příčící Se dobrým mravům.

Prodávající bere na vědomí, že kupující bude postupovat v souladu se Svými
povinnostmi Stanovenými v § 219 ZZVZ, tedy uveřejní na svém profilu Zadavatele údaje
a dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle Zmíněného ustanovení povinen, tedy včetně
kupní Smlouvy a výše skutečně uhrazené ceny Za plnění smlouvy. Smluvní strany dále
berou na vědomí, že Smlouva včetně všech jejích Změn a dodatků podléhá povinnosti
uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv).

Jakékoliv Změny a doplňky této Smlouvy jsou možné jen formou písemných a
oboustranně podepsaných dodatků.

Tato Smlouva je provedena vpěti vyhotoveních, Z nichž dvě vyhotovení obdmˇí
prodávající a tři vyhotovení kupují .
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Specifikace předmětu koupě, ceník“.

V Hustopečích ........ dne 18.10.207..........

Za kupujícího: Za prodávajícího:

g. Daniel Szorad, Ph.D. Marek Pechor
generální ředitel jednatel

y české republiky, s.p. PECHOR vinařství s.r.n.



Příloha č. 1 smlouvy - „Specifikace předmětu koupě, ceník"

Název druhu vína
› bližší Specifikace vı'rıa (barva, obsah cukru
označením "Suché", „polosuché", .4., druh
přívlastkového vína, ročník, atd.)

počet lahvív ks
Jednotková cena
Za jednu láhev v KČ
bez DPH

Cena celkem Za
požadovaný
počet lahví bez
DPH

Ryzlink rýnský 2015 (Výběr z hmznů) 700 124," 86 800,--
Cena celkem za předmět koupě 86 800,--






